
 

 

Patientinformation 

Inför operation av blåshalsförträngning 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Den del av prostatavävnaden som omger blåshalsen kan växa till och ge upphov till en 

förträngning. Symtomen liknar de vid prostataförstoring och innebär att vattenkastningen 

försvåras eftersom urinröret pressas samman. 

 

Operation 

Ingreppet utförs under ryggbedövning eller i narkos.  

Operationen utförs med ett instrument via urinröret. Det liknar det instrument man 

använder vid inspektion av urinblåsan -  cystoskopi.  Med hjälp av en elektriskt ledad slynga 

bränner man av vävnad, delar den inre slutmuskeln och delar även prostatakörteln vilket 

skapar en större öppning in mot blåsan. 

 

Efter operation 

Efter operationen läggs oftast en kateter in i blåsan. Den får sitta tills dagen efter. Katetern 

dras sedan på avdelningen eller av distriktssköterskan på din vårdcentral. 

Ibland kan det blöda en del efter ingreppet och då är det bra om Du dricker extra mycket. 

På så sätt spolas blodet ut och förhindras koagulera i blåsan och katetern. Även när katetern 

är dragen kan Du se blod i urinen och det är bra att en tid fortsätta dricka lite extra. 

 

Första tiden hemma 

Första tiden är det ofta irriterat i blåsan och det brukar innebära täta besök på toaletten. Det 

går för det mesta över på några dagar. 

 

Infektion kan inträffa i efterförloppet. Det visar sig då med samma symtom som vanlig 

blåskatarr. Vid misstanke om infektion bör läkare rådfrågas.  

 

Det är bra att inte lyfta tungt eller krysta på toaletten de första veckorna efter operation då 

detta kan medföra en blödning från det nyopererade området. 

 

Man bör heller inte cykla den första tiden. 

 

Ett par veckor efter ingreppet kan en ”efterblödning” uppstå då den sårskorpa som bildats i 

operationsområdet släpper. Detta är helt ofarligt om inte blödningen blir riklig eller orsakar 

urinstopp. 

 



  

Efter operationen händer att sädesvätskan vid samlag inte kommer via urinröret som vanligt 

utan tömmer sig i blåsan och blandas med urinen. Detta är helt ofarligt men kan ha 

betydelse om man fortfarande vill kunna få barn – i så fall är denna operation olämplig. 

Man kan dock inte räkna med att vara helt steril och bör därför fortsätta använda 

preventivmedel om man inte önskar få barn. 

 

Kontakta oss 

Urologimottagning 

Uddevalla sjukhus, 451 80 Uddevalla 

Besöksadress Fjällvägen 9, Uddevalla 

 

Har du frågor angående din operationstid ringer du vår 

operationskoordinator, tel. 010-435 00 36  

 

Har du frågor inför undersökningen ringer du 

urologimottagningen, tel. 010-435 40 50 
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